
Засідання 20 січня 2021 р. 

 

1. Заслухавши  доповідь голови науково-методичної комісії біологічного 

факультету Мартиненко В.В. і заст.. декана з навчальної роботи Волкової 

Н.Є. щодо затвердження програм вступних випробувань 2021, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити програми. 

2. Довести до відома здобувачів освіти, які навчаються за спеціальністю 091-

Біологія другого рівня інформацію щодо наявності в них атестаційного 

екзамену.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп. 

Термін: 09.02.2021. 

3. Оновити програми на сайті факультету. Інформацію про оновлення 

розмістити в новинах. 

Відповідальні: подання інформації – заступник декана з навчальної роботи, 

виконавець – відповідальна за сайт факультету. 

 

2. Заслухавши доповідь відповідального за стан WEB-ресурсів біологічного 

факультету доц. Бараннік Т.В., вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Інформацію щодо стану WEB-ресурсів факультету взяти до відома. 

Звернути увагу на необхідність своєчасного надання інформації 

відповідальному за сайт щодо навчальної, наукової та організаційної роботи, 

а також інформації для абітурієнтів для розміщення на сайті факультету. 

Відповідальні: заступники декана, деканат. Термін: постійно 

2. У зв’язку із підготовкою до аудиту та акредитації, провести заходи із 

оприлюднення навчально-методичних матеріалів за всіма спеціальностями, а 

саме (а) терміново надати посилання на теки гугл-диску з навчально-

методичними комплексами (якщо не були надані раніше) для розміщення 

через сайт факультету, (б) завершити наповнення вказаних тек матеріалами 

згідно вимог «Положення про освітній процес», (в) провести оновлення 

інформаційних пакетів дисциплін та надати файли для розміщення на сайті 

факультету, Відповідальні: заступник декана з навчальної роботи, завідувачі 

кафедр, науково-педагогічні працівники, відповідальний за сайт факультету. 

Термін: до 22 лютого 2021 

3. Провести перевірку стану оприлюдненого методичного забезпечення та 

скласти звіти за кафедрами із вказуванням дисциплін і викладачів, які не 

оформили НМК відповідним чином (не надані посилання, теки порожні, 

робочі програми не поточного навчального року) і подати до деканату. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, представники методичної комісії за 

кафедрами. Термін: 25 лютого 2021 

4. Надати декану письмові звіти щодо стану сайтів кафедр за планом: (а) час 

останнього оновлення сайту, (б) наявність сторінок співробітників із 

актуальною інформацією (курси, що викладаються, основні публікації, 

посилання на бібліографічні індекси), (в) наявність посилань на методичні 

матеріали та іншу інформацію з освітнього процесу за поточний навчальний 



рік, (г) наявність актуальних матеріалів із напрямів наукових досліджень та 

тематики кваліфікаційних робіт, (д) наявність рекламних матеріалів для 

абітурієнтів та студентів молодших курсів (презентації кафедри, інформація 

про випускників та можливості працевлаштування). Вказати контактні дані 

відповідальних за сайти кафедри. Відповідальні: відповідальні за сайти 

кафедр. Термін: до 05 квітня 2021.   

5. Перед початком вступної кампанії 2021 року розмістити на сайті актуальну 

інформацію для абітурієнтів, в тому числі нові програми і навчальні плани,  

та надати коротку довідку на засіданні Вченої ради про оновлення веб-

ресурсів факультету за період січень-квітень 2021 р. Відповідальні: 

заступник декана з навчальної роботи, відповідальний секретар відбіркової 

комісії, відповідальний за сайт факультету. Термін: до 30 квітня 2021.   

 

3. Заслухавши звіт завідувача кафедри біохімії проф. Перський Є.Е. про 

роботу кафедри біохімії у 2020 році, вчена рада біологічного факультету 

ухвалила: 

1. Звіт про роботу кафедри біохімії у 2020 році прийняти до відома і 

затвердити, роботу кафедри визнати задовільною. 

 

4. Заслухавши звіт в.о. завідувача кафедри фізіології людини та тварин доц. 

Наглова О.В. про роботу кафедри фізіології людини та тварин у 2020 році, 

вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт про роботу кафедри фізіології людини та тварин у 2020 році прийняти 

до відома і затвердити.  

2. Звернути увагу в.о. завідувача кафедри фізіології людини та тварин на 

необхідність подальшого  впорядкування документації з навчального 

процесу, в першу чергу, оформити навчально-методичні комплекси з 

дисциплін, що викладаються на кафедрі згідно Положення про організацію 

освітнього процесу в Харківському національному університеті імені В.Н. 

Каразіна. 

 

5. Поточні справи. 

5.1. Заслухавши інформацію  заст. декана з навчальної роботи Волкової Н.Є. 

щодо результатів ректорського контролю на біологічному факультеті у 

осінньому семестрі 2020/2021 н.р., вчена рада біологічного факультету 

ухвалила: 

1. Результати ректорського контролю проаналізувати та обговорити на 

засіданнях кафедр. Термін виконання: лютий 2021.  

2. Завідувачів кафедр та викладачів дисциплін, з яких виявлені проблемні 

ситуації, підготувати пояснення (у формі Витягу з протоколу засідання 

кафедри) із вказанням заходів, які слід вжити для підвищення 

результативності роботи. У двох екземплярах: один подати до Навчальний 

центр менеджменту якості та моніторингу освітнього процесу, другий – до 

НМК біологічного факультету. Термін виконання: 10.02.2021.  



3. Завідувачам кафедр та викладачам потокових дисциплін оновити питання 

для ректорського контролю знань з дисциплін, які вже наявні у банку 

ІПОіЗДО та підготувати питання з дисциплін, тестування по яких раніше не 

проводилось. Термін виконання: 20.03.2021. 

 

5.2. Заслухавши інформацію завідувача кафедри ботаніки та екології рослин 

Гамуля Ю.Г. щодо рекомендації до друку Навчально-методичного посібника 

«Ботаніка: вищі рослини. Комплекс навчально-методичних матеріалів для 

студентів біологічного факультету» авторів  В. П. Комаристої, Ю. Г. Гамулі, 

О. В. Безроднової, К. О. Звягінцевої, Г.О. Казарінової, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку Навчально-методичний посібник «Ботаніка: вищі 

рослини. Комплекс навчально-методичних матеріалів для студентів 

біологічного факультету» авторів  В. П. Комаристої, Ю. Г. Гамулі, О. В. 

Безроднової, К. О. Звягінцевої, Г.О. Казарінової. 

 

5.3. Заслухавши звіт Прилуцького О.В. про роботу на посаді старшого 

викладача кафедри мікології та фітоімунології за період 2017-2021 рр., вчена 

рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт Прилуцького О.В. про роботу на посаді старшого викладача кафедри 

мікології та фітоімунології за період 2017-2021 рр. затвердити. 

 


